UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

(PPGBN)

EDITAL PPGBN 011/2022

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REALIZADAS PARA CONCESSÃO DE

AUXÍLIO PARA MANUTENÇÃO DE COLEÇÕES BIOLÓGICAS (RECURSOS

PROAP/UNILA)

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Biodiversidade  Neotropical

(PPGBN)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),

designado pela Portaria UNILA nº 2021/326, publicada no Diário Oficial da União, nº

154, de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PPGBN

10/2022,  que  trata  da  concessão  de  auxílio  financeiro  para  manutenção  e

desenvolvimento  das  atividades  das coleções  biológicas  da UNILA, torna público  o

presente  edital  que  divulga  as  inscrições  realizadas  no  âmbito  do  Edital  PPGBN

10/2022.

DOCENTE
COLEÇÃO SOB

RESPONSABILIDADE

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

LAURA CRISTINA

PIRES LIMA
Herbário Evaldo Buttura – EVB DEFERIDA

RAFAELLA COSTA

BONUGLI SANTOS

Coleção de cultura de micro-organismos

de interesse biotecnológico e ambiental

– CCMIBA

DEFERIDA

Foz do Iguaçu, 16 de maio de 2022.

Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/05/2022

MINUTA DE EDITAL Nº MINUTAPPGBN 11/2022/2022 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço Público
Federal

(Nº do Documento: 7)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/05/2022 16:19 )
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: 2863911

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2022 MINUTA DE EDITAL 16/05/2022

462281b246

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf